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Aktivet Shenime 202L 2020
Aktiv€t Afatsh kurtra

116,298 7L,649
16,L40 42,076

Eanka 100,158 29,6\3
2. Aktive te tjera flnanciare afatshkurtra 799,L57 1,830,382

Kerkesa te arketueshme 184,440 1,804,850
Kerkesa te arketueshme (444) 147 77 747t7
Kerkesa te arketueshme (445) 10,8I5
lnst!menta te tjere financjare dhe bo hi

3. lnventar i 4,627,23L 2,535,979

4,621,237 2,535,979
Mallra per shitje
Parapagesa furnizirne

Aktive biolotjike af atshkurtra
ektive atatstrturtra te mtilturalEr shitle-
Parapagimet shpenzimet e shtyra

l l Aktivet Afatgiata
1. Aktive afatgiata materjale 3,88s,303 4,042,517

Ndertesa
Makineridhe paisle 3,885,303 4,082,5I7
Aktive te tjera afatgjata rnaterjale

2. Aktive Btotogjike Afatgjata

Kapitali aksonar i parapaguar
Aktive te tjera afatgjata

otali i Aktiveve 9,421,989 8,520,568



Detyrimet dhe Kapitali

Huamarjet dhe obligacjonet afatshkurtra
Overdraftet bankare
Huamarrje afatshkudra

L,LO4,726
eshme ndajfurni toreve

Te pag!eshme ndaj punonjesve
Detyr ime per sigur ime 5hoq. 5hend.

metat imore oefTAP-|n
Detyrime per Tatim Fitjmin
Detyrime tatim ore TVSH- ne
Detyr ime perTat imin ne Burim
Kreditore te tjere
Parapagime te arketuara 336,000

't,415,442

1. Huamarrje afa 7,L24,L73
Provizjone afatgjata
crantet dhe te ardhurat e sh

t,124,173Huamarrje te tjera afatgjata

Kapital i  aksjonar

Fit ime te pa shperndara
Fitim (humbja) e vitit ushtrimor (621,987)

Ddiferenca Konvertimi

otali i  Detyrimeve dhe Kapitalit



Pasqyra e te Ardhurave dhe ShpenzimeveShenime
Te Ardhurat 4,477,547

Nga shit ja e produkteve
shitja e sherb;meve

Te ardhura fina
Nga veprimtarite e tjera te shfrytezimit

Shpen!imet =1+2+3+4+5 7,667,r49 5,099,534
1. Shpenrime materjale 3,130,632

Shpenzjrne per mallrat e blera

2. Shpenzime Personeli L,757,502

, Amortizimi i aktiveve afataiata

En e rgji, uje ,fax telefon, internet
Shpenzime te qarkul l imit  te mal l i t  e transport i t

Qera ambjenti
sherbime nga te trete
Taksa doganore, bashkiake
Shpenzime te t jera 272,098
Shpenzime postare e telekomunikacjoni

5. Shpenzime financjar€
Interesa,komisjone bankare

649,2A0 621,9A7)
5. Tatimi mbi Fitimin

imi(humbja)pas t

8,316,349 4,477,647



Fluksi i Parase 2027 2020
Pershkrimi i Element6v€ shenime
Fluksi Monetar ngaveprimta.itEeshfrytEzimit
Mjete Monetare (MM)td arkEt!ara nga klientet 11.336.029 6,179,383
MM td paguara ndaj furnitordve dhe Dunoniesve ro,612,767 7,639,06s
[,4M ie ardhura nga veprimtar i te
lnteres i paguar
Tatim mbi Fitimin i paguar
MM neto nga veprimtar i te e shtvtezimit
Fluksi Monetar ngav€primtaritCinvestuese
Bler ja e njesise se kontrol jLar X minLs parare e ArkerLara
Blerja e aktiveve afatgjata materjale
Td ardhura nga shitja e parsjeve
Inleres iarketuar
Dividente te arketuar
MM netote perdoruara ne veprimtarite investuese
Fluksi Monetar nga aktivitetet financia re
TE ard!ura nga emdtimi i Kapjtalit Aksionaf
TE ardhura nga huamarrje afatsjata (67e,553) 1.301.705
Pagesat e detyrimeve
Dividentd te paguar
MM neto te peroorur i  ne vepf imrar ; te t rnanciare
R.itja/Renia neto e Mieteve Mon€tare
Mjetet Monetare nd fillim td periudhEs kontabdl 71.689 229.666
Mj€tet Monetare nEfund tC periudhds kontab€l L16,298 7L,689



Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare, 2021

EmErtimi Sasia

6jendje
uu2o21 Shtesa Pak€sime

Gj€ndje

31lL2l2O2L

I Toka

2 Ndertesa

3 Makineri ,  pasje 4,O82,517 197,2r4 3,885,303

4 Mjete Transporti

5 Kompjutra

6 Zyre
Total 4,O42,571 197,214 3,885,303

Amortizimi A.A.Materiale 2021

Nr EmErtimi Sasia

Glendje

uu2021 Shtesa Pakesime
Gjendje
3rl12l2O2t

1 Toka

z Ndertesa

3 Makineri, pasje 4,O82,51,7 r97,214 3,885,303
MjeteTransporti

5 Kompjutra

6 Zyte

Total 4,O42,5r1 r97,214 3,885,303

Vlera Kontabl  Neto A.A.Mater ia le 2021

Nr EmErtimi Sasia
Gjendje
11t 12021 Shtesa PakCsime

Gjendje

3L11212021
1

2 Ndertesa

3 N,4akineri, pasje 4,042,577 197,214 3,885,303

Mjete Transporti
5
6 Zyte

4,O82,5L7 197,214 3,885303



Shenime shpjeguese

Hartimi I pasqyrave fina ncjare u be sipas kerkesavedhe
strukturesstandarte pe percaktuara ne SKK15

vitit ushtrimornuk ka paturrivlercsime ne mbajtjen e kontabflitetit.
ektika nuk ka diferenca midls rezultatir tatimor dhe te ushtrimit

Rezultati Ushtrimit 549200
Rezu ltati Tatimor 649200

e bankave 31,X2,2021
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